務。使醫生和患者作為用戶可以直接地及方便地通過平臺根據各自的需求獲得信息。

據世界衛生組織報告指出，在發展中國家銷售的藥品中，十分之一是假藥或者不合標準的藥
品。美國和歐盟等國家也積極對藥品的溯本追源體系完善。據行業研究指出，中國於二零
一七年的藥品市場已發展至接近8,000億人民幣的規模，透過溯本追源來監測質量是更為重
要。於過去幾年，中國的食品、藥品監管部門也分別對食品、藥品發出完善追溯體系的提出
指導意見，要求生產經營的產品應當對其原輔料購進、生產過程、產品檢驗和銷售去向等如
實記錄，保證數據的真實、準確、完整和可追溯。原則上，食品藥品生產經營者均應採用信
息化手段建立追溯體系。本集團與國藥藥材共同發展的醫藥保健大健康平台中的溯本追源功
能在未來將有龐大的發展空間，同時透過醫藥保健大健康平台，國藥健康也將有效快速延伸
解決方案至發展醫療衛生行業的場景當中作更精準的應用。董事會相信於收購完成後國藥健
康與國藥藥材的合作將透過本集團「互聯網+」業務錄得豐厚的收入。

透過本收購，本集團不僅在互聯網+健康業務範圍上取得更進一步的突破，亦將享有國藥健
康從跨境電商帶來的價值。根據行業研究指出，中國跨境電商市場交易規模顯著蓬勃發展，
已由二零一三年的3.15萬億人民幣發展至二零一七年8.06萬億人民幣的規模，在二零一八
年上半年更已經達至4.5萬億人民幣交易額，當中，幾個跨境電商平台，包括京東、網易考
拉、天貓國際等佔有超過一半的跨境電商市場。同時電商交易進口佔總體交易額持續上升，
由二零一三年的14.3%到二零一七年的21.8%。到二零一八年上半年更已達至22.9%。而且在
農村消費升級和新零售的大環境下，跨境電商市場未來的發展將指向更龐大的客戶群體，由
一、二線的城市延伸至三、四線的城市。

鑑於上述情況，董事會認為目標集團的業務前景充滿希望，本收購可鞏固本集團的互聯網+
健康業務基礎，將兌現目標集團的價值。董事會相信，訂立股權轉讓協議將釋放本集團互聯
網+健康業務的潛力，並因目標集團的協同效應而為本集團創造更多機會。

董 事 會 函 件

– 12 –

儘管因配發及發行代價股份對現有股東造成攤薄影響，參考 (i)收購事項符合本集團的業務策
略；(ii)收購事項的條款屬正常商業條款；(iii)收購事項不涉及本集團的現金流支出；及 (iv)
上述來自收購事項收益，董事認為收購事項（包括代價及發行代價股份）屬公平合理，且符合
本公司及股東的利益。

對本公司股權架構之影響

本公司的股權架構 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成及配發及發行代價股份（假設自最後
實際可行日期起直至完成日期及配發及發行代價股份之本公司已發行股本並無變動），載列
如下：

  緊隨於完成配發及

股東 於最後實際可行日期 發行代價股份後

 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事

張桂蘭女士 4,656,000 0.13 4,656,000 0.11
陳通美先生 3,020,000 0.09 3,020,000 0.07
楊慶才先生 475,000 0.01 475,000 0.01

小計 8,151,000 0.23 8,151,000 0.19

前端投資股份有限公司
 （附註1） 675,565,856 19.53 675,565,856 16.44
Integrated Asset
 Management (Asia) Limited
 （「Integrated Asset
 Management」）
 及其一致行動人士（附註2） 455,633,000 13.17 455,633,000 11.09

小計 1,131,198,856 32.70 1,131,198,856 27.53

賣方 — — 650,000,000 15.82
公眾股東 2,319,505,212 67.07 2,319,505,212 56.46

總計 3,458,855,068 100.00 4,108,855,068 100.00

董 事 會 函 件

– 13 –

附註：

1. 該675,565,856股股份由前端投資股份有限公司擁有，而前端則由張女士及陳先生分別持有99.89%及
0.11%。彼等為配偶及董事。

2. 455,633,000股股份由 Integrated Asset Management擁有，而 Integrated Asset Management由任德章先生全
資擁有。根據日期為二零一七年一月十八日之第一份修訂協議，向 Integrated Asset Management發行8％
票息可換股債券，總額為89,625,000港元（「該等債券」），為期六個月。本公司已收到 Integrated Asset
Management的書面同意，其中該等債券之到期日將進一步延長六個月至二零一八年一月十七日。該等債
券獲悉數轉換後，將向 Integrated Asset Management配發及發行最多249,651,810股股份。經修訂後的換股
價為每股轉換股份0.359港元（可予調整）。

根據第二份修訂協議，修訂為該等債券的到期日由二零一八年一月十七日延長六個月至二零一八年七
月十七日，並自 Integrated Asset Management獲得事先書面同意後到期日進一步延長至二零一九年一月
十七日。本公司已接獲有關 Integrated Asset Management發出之書面同意。該等債券獲悉數轉換後，將向